
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2010

ORDEN DEL DÍA Nº 1745 

COMISIÓN DE EDUCACIÓN

Impreso el día 19 de noviembre de 2010
Término del artículo 113: 1º de diciembre de 2010

SUMARIO: Vigésimo Segundo Congreso Internacio-
nal de Supervisores Docentes, llevado a cabo entre 
los días 20 y 24 de septiembre de 2010, en la provin-
cia de Catamarca. Expresión de beneplácito.

 1. Leverberg. (6.554-D.-2010.)
 2. Veaute y Paroli. (7.075-D.-2010.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Educación ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Leverberg 
y el de la señora diputada Veaute y el señor diputado 
Paroli por los que se declara de interés de la Honorable 
Cámara el XXII Congreso Internacional y Encuentro 
Nacional de Supervisores Docentes, realizado del 20 
al 24 de septiembre de 2010 en la ciudad capital de la 
provincia de Catamarca; y, por las razones expuestas 
en el informe que se acompaña, aconseja por unani-
midad la tramitación conforme lo establece el artículo 
114, segundo párrafo, del reglamento de la Honorable 
Cámara, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la realización del XXII 
Congreso Internacional y Encuentro Nacional de Su-
pervisores Docentes, llevado a cabo del 20 al 24 de 
septiembre de 2010 en la ciudad capital de la provincia 
de Catamarca, organizado por la Mesa Nacional del 
Cienasud, con el auspicio del Ministerio de Educación 
de la provincia de Catamarca.

Sala de la comisión, 9 de noviembre de 2010.

Adriana V. Puiggrós. – Verónica C. Benas. – 
Stella M. Leverberg. – María E. Bernal. – 

Alcira S. Argumedo. – Eduardo P. Amadeo. 
– Mario L. Barbieri. – Mariel Calchaquí. 
– Viviana M. Damilano Grivarello. – 
Margarita Ferrá de Bartol. – Ruperto E. 
Godoy. – Mariana Juri. – Susana del Valle 
Mazzarella. – Carmen R. Nebreda. – Ariel 
O. E. Pasini. – María I. Pilatti Vergara. 
– Sergio D. Pinto. – Marta B. Quintero. – 
Silvia Storni.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Educación ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Leverberg 
y el de la señora diputada Veaute y el señor diputado 
Paroli por los que se declara de interés de la Honorable 
Cámara el XXII Congreso Internacional y Encuentro 
Nacional de Supervisores Docentes, realizado del 
20 al 24 de septiembre de 2010 en la ciudad capital 
de la provincia de Catamarca, resuelve despacharlos 
favorablemente.

Adriana V. Puiggrós.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés el XXII Congreso Internacional 
y Encuentro Nacional de Supervisores Docentes –Cie-
nasud 2010–, a realizarse del 20 al 24 de septiembre de 
2010, en San Fernando del Valle de Catamarca.

Stella M. Leverberg.



2 O.D. Nº 1.745 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara de 
Diputados la realización del XXII Congreso Internacio-
nal y Encuentro Nacional de Supervisores Docentes, a 
realizarse en el Predio Ferial Catamarca, ubicado en la 
ciudad de San Fernando del Valle de Catamarca, entre 
el 20 y 24 de septiembre de 2010.

Mariana A. Veaute. – Raúl O. Paroli.


